农业机械作业服务合同
甲方（作业方）：                  法定代表人：
住所：                           联系方式：
乙方：                           法定代表人：

住所：                           联系方式：
根据《中华人民共和国合同法》和相关法律法规的规定，为明确双方的权利义务，经双方协商一致，签订本合同。
    一、作业项目：□耕地   □播种   □除草   □收割   □施肥  □喷药  □其他
二、作业方式：
三、作业地点：       区（市/县）       乡（镇）        村
四、作业面积：□  亩    □实际丈量

五、作业时间：□      年   月   日至      年   月   日；□如订立合同时不能确定具体起始作业时间，乙方应在作业前    天通知甲方具体作业时间。
六、合同价款：单价□         元/亩；□        元/平方米；□        元/块。总价        元，大写：

七、作业质量要求
1．甲方提供的作业服务质量应符合国家、地方或者行业标准。
2．无上述标准的，或作业条件特殊的，应经双方协商共同约定作业质量或甲方进行作业示范，征得乙方认可后，再作为大面积作业质量标准。
3．双方对作业质量存在争议需要进行鉴定的，以具有法定资格的鉴定部门出具的书面鉴定意见为准。鉴定费用由主张方垫付，由责任方承担。
八、验收方式：
九、结算采取下列第       种方式：
1.乙方于签订合同时支付□预付款      元/□定金      元；甲方作业完成并经验收合格后，付清余款。
2.乙方于□    年   月  日前/□验收合格后即时一次性结清；
十、甲方权利义务：
1．有权要求乙方及时做好作业前期准备工作；
2．有权要求乙方按合同约定数额及时支付费用；
3．应保证投入作业服务的农业机械技术状态良好，驾驶操作人员具备合法资格，熟悉农艺要求和作业质量标准，按规范规程操作；
4．应按约定期限和质量要求完成农机服务作业；
5．应乙方要求开具有效票据。
十一、乙方权利义务：
1．有权要求甲方按照合同约定的时间、方式进行农机作业；
2．有权要求甲方提供符合合同约定的机械和操作人员进行作业；
3．应为甲方提供农机作业便利条件；
4．应按合同约定的标准和要求及时组织验收；
5．应按约定方式和数额及时向甲方支付费用。
十二、合同变更：任何一方要变更合同主要条款，应提前     天通知对方，进行协商并将变更内容用附件或补充条款的形式进行约定。未能提前通知对方而造成的损失，由提出方承担责任。
十三、违约责任：
1．甲方不履行合同的，□双倍返还乙方定金/□向乙方支付合同价款的     %作为违约金。
2．甲方未按时完成作业的，应按照        元/日的标准向乙方支付违约金；给乙方造成损失，且违约金不足以弥补损失的，应按照实际损失承担赔偿责任。
3．甲方因作业质量问题给乙方造成损失的，应按照实际损失承担赔偿责任。
4．乙方未按合同约定支付价款的，应每日按照迟延部分价款的     %标准向甲方支付违约金。
5．因乙方原因解除合同的，□甲方不予返还定金/□向甲方支付合同价款的     %作为违约金。
6．乙方不按照合同约定及时为甲方作业提供便利条件或组织验收，给甲方造成损失的，应按照实际损失承担赔偿责任。
7．其他：
十四、不可抗力：因发生自然灾害、重大疫情等不可抗力的，经核实可全部或部分免除责任，但应及时通知对方，并在合理期限内提供有效证明。
十五、争议解决：双方发生争议，应当协商解决；协商或调解不成的，采取下列方式解决：
□提请           仲裁委员会仲裁。
□依法向           人民法院起诉。
十六、本合同自双方签字或者盖章之日起生效。
十七、本合同一式两份，双方各持一份，具有同等法律效力。
	甲方（盖章）：
法定代表人（签名）：
委托代理人（签名）：
签约日期 ：     年   月   日
签约地点：

	乙方（盖章）：
法定代表人（签名）：
委托代理人（签名）：
签约日期：    年    月    日
签约地点：

 1 / 3